
Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě číslo 0013981919 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: Veronikou Nebeskou, disponentem specialistou oddělení zvláštních 
 služeb, na základě plné moci 
 a 

Janem Skalou, disponentem odboru pojištění odpovědnosti  
a speciálních rizik, na základě plné moci 

IČ: 63998530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 700135002/0800 
Tel: 956 451 313 

dále jen pojistitel 

a  

Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 
Sídlo: Praha 12 - Kamýk, Lhotecká 559/7   
Zastoupené: Mgr. Janem Louškou, ředitelem 
IČ: 75154960 

dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou 
smlouvou a přílohami tvoří nedílný celek. 

 

 

 

Vypracoval (pečovatel): Jan Skala; js15659 
Správa pojistné smlouvy: Úsek podnikatelských rizik; 8890000102 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0013981919 

- 2 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

Z důvodu doplnění rozsahu se sjednává nové znění článku II. bodu 1 pojistné smlouvy, původní 
znění se doplňuje následovně: 

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a 
příslušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/14 (dále jen VPPOD) 
 DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/15 (dále jen DPPOP) 

ZPP pro pojištění odpovědnosti při poskytování zdravotních služeb ZPPZDRS P 1/15 (dále jen ZPPZDRS) 
ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/15 (dále jen ZPPVV) 

1.1. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v DPPOP, ZPPZDRS a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 
- poskytováním zdravotních služeb v rozsahu oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 

372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, a při 
poskytnutí první pomoci nad rámec tohoto oprávnění, nebo v souvislosti se vztahy z těchto činností přímo 
vyplývajícími; 

- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené 
činnosti. 

- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání. 

Rozsah pojištění:  Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost“), článku 2 
ZPPZDRS (dále jen „profesní odpovědnost“) a článku 3 ZPPVV (dále jen „odpovědnost za 
újmu způsobenou vadou výrobku“), není-li dále uvedeno jinak. 

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému 
újmu vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost 
pojištěným oprávněně užívána. 

Pojištění se vztahuje i na újmu způsobenou zaměstnancem pojištěného při poskytování 
zdravotních služeb u jiného poskytovatele zdravotních služeb za předpokladu, že 
zaměstnanec jednal se souhlasem pojištěného, a to bez ohledu na skutečnost, zda má 
pojištěný s jiným poskytovatelem zdravotních služeb uzavřenu smlouvu či nikoli. 

V souladu s článkem 3, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu 
nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou 
poškozenému v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestliže z újmy při 
ublížení na zdraví a při usmrcení, ke které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné 
plnění. 

Pojistný princip:  Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu 
3 DPPOP. Ujednává se horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 5 let po skončení 
trvání pojištění. 

 Pojištění profesní odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 4, 
bodu 2, písm. a) - c) ZPPZDRS. V souladu s článkem 11, bodem 5 VPPOD 1/14 se ujednává 
horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců ode dne skončení trvání 
pojištění. 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává na pojistném 
principu uvedeném v článku 5, bodu 3, písm. a) - c) ZPPVV. V souladu s článkem 11, bodem 5 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0013981919 

- 3 - 

VPPOD se ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení 
trvání pojištění. 

V souladu s článkem 10, bodem 1 VPPOD se škodnou událostí pro účely tohoto pojištění 
rozumí vznik újmy, která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění. V případě 
újmy na zdraví se za vznik újmy považuje okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a 
násilnému působení zevních sil nebo vlivů, které způsobily poškození zdraví, příp. okamžik, 
který je jako vznik tohoto poškození zdraví lékařsky doložen. Pokud dojde ke smrti jiné osoby 
následkem úrazu nebo jiné poškození zdraví, je pro vznik práva na plnění z pojištění 
rozhodující okamžik vzniku úrazu nebo jiného poškození zdraví, v jejichž důsledku smrt 
nastala. 

Limit pojistného plnění: 
Pojištění obecné odpovědnosti a profesní odpovědnosti se sjednává s jedním limitem pojistného plnění. 
Limit pojistného plnění činí ................................. 20.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši  ................ 2.500,-Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti a profesní odpovědnosti. 

1.2. V souladu s článkem 3, bodem 4 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení 
vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který utrpěl újmu 
při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání. 

Roční sublimit pojistného plnění činí .....................................2.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ....................... 2.500,-Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

1.3. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. h) DPPOP a článkem 6, bodem 2, písm. b) ZPPZDRS se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo přenosem 
viru HIV. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..................................... 5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ....................... 2.500,-Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

1.4. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. e) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka případně 
i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění bude 
poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu. 

 Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou: 

- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou; 
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
- v důsledku jakékoliv diskriminace. 

V případě újmy na přirozených právech člověka uvedených v článku 3, bodu 1, písm. c) DPPOP se pojistné plnění 
poskytuje do výše v pojistné smlouvě sjednaného základního limitu pojistného plnění a bez podmínky předchozího 
pravomocného rozhodnutí soudu, nestanoví-li pojistitel jinak. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..................................... 2.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ....................... 2.500,-Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

Pojistné se nemění 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0013981919 

- 4 - 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 1. 7. 2016 

2. Datum konce pojištění: 31. 12. 2016 

3. Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen 
písemným dodatkem pojistné smlouvy. 

4. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se 
nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

5. Tento dodatek obsahuje 4 strany a je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž 1. obdrží pojistník a 
2. pojistitel. 

 

V Praze dne 30. 6. 2016   

   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
 
 
 
 
 
 

  Veronika Nebeská 
disponent specialista 

Jan Skala 
 disponent 

  

  

V Praze dne 15. 7. 2016   

   Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra  
Mgr. Jan Louška 

ředitel 

 


